Engagements de rachat 3 540 3 153 380 7

Part des emprunts inscrits au bilan
garantis au bilan par des sûretés
réelles

88 340 88 340 - -

31/12/2011 Montant brut
à un an
au plus

à + d’un an et
- de 5 ans

à plus
de 5 ans

Engagements de rachat 5 540 2 000 3 540 -

Part des emprunts inscrits au bilan
garantis au bilan par des sûretés
réelles

134 606 134 606 - -

NOTE 47 - ENGAGEMENTS HORS BILAN DONNÉS DANS LE CADRE DU
DROIT INDIVIDUEL À LA FORMATION

31/12/2012 31/12/2011

DIF (en heures) 55 727 53 450

NOTE 48 - EFFECTIF MOYEN DU GROUPE

2012 2011

Effectif moyen de l’exercice 1 527 1 546

NOTE 49 - APPLICATION ANTICIPÉE DE LA RÉVISION DE LA NORME
IAS 19

La présente note récapitule les principaux impacts de la première application de la norme IAS 19 révisée
sur les états financiers de l’exercice 2011.

Du fait de l’impact limité du changement de norme sur l’information sectorielle, l’information comparative
sur cet élément ne sera pas présentée ici.

COMPTES CONSOLIDÉS
pour l’exercice clos le 31 décembre 2012

Passage compte de résultat publié vers compte de résultat retraité

31/12/2011
Publié

Ajustement
IAS 19R

31/12/2011
Retraité

Produits des activités ordinaires 306 922 - 306 922

Coûts des ventes (236 979) 22 (236 957)

Frais commerciaux (24 109) (18) (24 127)

Frais administratifs et généraux (48 742) (4) (48 746)

Frais de recherche et développement (4 092) 18 (4 074)

Gains / (Pertes) de change 219 - 219

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (6 781) 18 (6 763)

Autres produits et charges opérationnels 2 184 - 2 184

RESULTAT OPERATIONNEL (4 597) 18 (4 579)

Coût de l’endettement financier net (5 947) - (5 947)

Autres produits et charges financiers 8 - 8

RESULTAT AVANT IMPOTS (10 536) 18 (10 518)

Impôts sur le résultat 1 555 (6) 1 549

RESULTAT DE L’ENSEMBLE CONSOLIDE (8 981) 12 (8 969)

dont Résultat net part du groupe (8 725) 12 (8 713)

dont Résultat net part des minoritaires (256) - (256)

Résultat net par action (0,30) - (0,30)

Résultat net dilué par action (0,30) - (0,30)

Passage état du résultat global publié vers état du résultat global retraité

31/12/2011
Publié

Ajustement
IAS 19R

31/12/2011
Retraité

Résultat net (8 981) 12 (8 969)

Ecarts de conversion relatifs aux éléments monétaires
faisant partie d’investissement net dans des activités à
l’étranger

3 919 - 3 919

Ecarts de conversion des états financiers des filiales 3 255 - 3 255

Gains et pertes actuariels sur avantages au personnel - (18) (18)

Impôts (2 390) 6 (2 384)

Total des autres éléments du résultat global 4 784 (12) 4 772

Total du résultat global (4 197) - (4 197)

dont part du Groupe (3 938) - (3 938)

dont part des minoritaires (259) - (259)

RAPPORT D’ACTIVITÉ . 2012 . COMPTES CONSOLIDÉS  . PAGE 66

COMPTES CONSOLIDÉS
pour l’exercice clos le 31 décembre 2012

M o r e  t h a n  l i f t i n g

Passage tableau de flux publié vers tableau de flux retraité

31/12/2011
Publié

Ajustement
IAS 19R

31/12/2011
Retraité

Résultat net de l’ensemble consolidé (8 981) 12 (8 969)

Dotations aux amortissements 18 442 - 18 442
Dotations / (Reprises) sur provisions (sauf sur actif
circulant)

1 495 (18) 1 477

Variation de la juste valeur des instruments financiers (1 126) - (1 126)

Pertes et gains de change latents 1 315 - 1 315

Variation des impôts différés (3 555) 6 (3 549)

Plus et moins values de cession (897) - (897)

MARGE BRUTE D’AUTOFINANCEMENT
DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES 6 693 - 6 693

Variation du besoin en fonds de roulement
lié à l’activité

8 755 - 8 755

Variation des créances sur opérations de financement 1 141 - 1 141

FLUX NETS DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉS
PAR L’ACTIVITÉ 16 589 - 16 589

Acquisitions d’immobilisations (14 756) - (14 756)

Cessions d’immobilisations, nettes d’impôt 2 819 - 2 819

Variation des dettes sur immobilisations (254) - (254)

FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS
AUX OPÉRATIONS D’INVESTISSEMENT (12 191) - (12 191)

Emissions d’emprunts 18 311 - 18 311

Remboursements d’emprunts (42 521) - (42 521)

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES
AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (24 210) - (24 210)

VARIATION DE TRESORERIE (19 812) - (19 812)

Trésorerie ouverture 30 789 - 30 789

Trésorerie variation cours devises 90 - 90

Trésorerie clôture 11 067 - 11 067

VARIATION DES COMPTES DE TRESORERIE (19 812) - (19 812)

STATUTORY AUDITORS’ REPORT ON THE
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
For the year ended 31 December 2012

Aux actionnaires
Haulotte Group SA
L’Horme

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons
notre rapport relatif à l’exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

-  le contrôle des comptes consolidés de la société Haulotte Group SA, tels qu’ils sont joints au présent
rapport ;

- la justification de nos appréciations ;
- la vérification spécifique prévue par la loi.

Les comptes consolidés ont été arrêtés par le conseil d’administration. Il nous appartient, sur la base de